

# Centrum pięknieje



## ***Rozpoczęła się inwestycja, która ma diametralnie zmienić wizerunek Rytwian.***

Centralny plac wioski, przylegający do drogi wojewódzkiej Staszów - Połaniec i z tego powodu doskonale rzucający się w oczy wszystkim, którzy tędy przejeżdżają, zyska niebawem zupełnie odmienny od obecnego wygląd. Pierwsze prace w tym kierunku już ruszyły. Całe zadanie zostanie zakończone w połowie przyszłego roku.

Niedawno wyburzono nie nadający się do remontu stary budynek urzędu gminy. Walcząca się rudera stała w samym centrum Rytwian.



Nowa siedziba władz samorządowych, zajmująca zresztą sąsiednią parcelę, również przeszła metamorfozę. Ściany budynku zostały ocieplone, a zewnętrzne elewacje pomalowane. To wszystko jednak dopiero przymiarki do tego, co ma się tu dzieć już niebawem. Zgodnie z planem, zagospodarowany zostanie cały rozległy plac w widłach drogi wojewódzkiej i ulicy Armii Krajowej.

Na początek dobra wiadomość dla osób, które chcą załatwić jakąś urzędową sprawę, miały problem z zaparkowaniem auta w pobliżu siedziby gminnych władz. W centrum wsi powstać mają dwa nowe parkingi. Nie zdominują one jednak głównego placu. Ten ma przede wszystkim pełnić rolę przyjemnego zakątka, gdzie będzie można odpocząć na ławeczce, wśród zieleni lub pospacerować nowo wytyczonymi alejkami. I jeszcze element, który stał się nieomal wizytówką całego przedsięwzięcia. To kolistą fontanna, która stanie dokładnie pośrodku zielonego skweru.

- Mamy już podpisaną umowę z marszałkiem województwa na dofinansowanie tych wszystkich robót  
- zaznacza wójt Rytwian **Grzegorz Forkasiewicz**. - Pieniądze pochodzą z Programu Odnowy Wsi. Procedury przetargowe zostały zakończone, tak więc prace rozpoczną się lada moment.

W ramach przedsięwzięcia nie tylko uporządkowane zostanie otoczenie urzędu gminy, ale również teren wokół pozostałości rytwiańskiego zamku. Z potężnej niegdyś gotyckiej budowli przetrwały wprawdzie do dziś ledwie nieliczne fragmenty murów - prawdopodobnie dawnej baszty, jednak i one

warte są obejrzenia.

Zamek znajduje się niemal w samym środku wsi, jednak niełatwo doń trafić. Ruiny są dookoła zarośnięte bujną roślinnością. Dlatego też w projekcie odnowy centrum Rytwian uwzględniono również kwestię przystosowania zabytkowego obiektu dla potrzeb zwiedzających. Powstanie m.in. wygodny, okalający go chodnik z kostki brukowej, punkt widokowy, a także tablica informacyjna, dzięki której zwiedzający będą mogli zapoznać się z dziejami zamku.

Jak zapowiada wójt, wszystkie zaplanowane prace stanowiąc będą dopiero pierwszy etap zagospodarowania centrum Rytwian. Wiosną gmina zamierza ubiegać się o kolejne środki na rewitalizację miejscowości.

- Tym razem będziemy chcieli przede wszystkim zmodernizować część sieci wodociągowej i kilka odcinków dróg - wyjaśnia wójt gminy. - Nie ukrywam, że myślimy także o ożywieniu ruin zamkowych, tak by nie tylko były one jakąś architektoniczną czy historyczną ciekawostką lecz by zaczęło się tam dziać coś, co z jednej strony przyciągnęłoby dodatkowych turystów, a poza tym podkreśliło wyjątkowość tego miejsca.

Źródło: Tygodnik Nadwiślański nr 44(1485) z dn. 29 października 2009r. Rafał Staszewski

*Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=547](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=547)*